
Pubblicazione sul profilo del Committente in data    09/02/2024

Il Dirigente del Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante

Vista la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda ULSS n. 2 Marca Trevigiana n.

2427 del 20/12/2023 con la quale è stata indetta una procedura aperta per l’affidamento  del servizio

di progettazione di fattibilità tecnico-economica,  per appalto integrato, nonchè direzione lavori e

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione della Fase 1 B: Lavori  di

riqualificazione  e  adeguamento  sismico  dell'Ospedale  di  Oderzo  –  Adeguamento  edificio  B17,

costruzione edifici B21 Blocco polifunzionale, B22 Obitorio e B23 Cabina elettrica, con opzione

del  Servizio  di  progettazione  di  fattibilità  tecnico-economica,   per  appalto  integrato,  nonché

direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione della Fase

2A: lavori di completamento e ampliamento - Costruzione dell’edificio B24 Completamento blocco

polifunzionale;

Visto il bando di gara prot. n. 75494 del 21/12/2023, con la quale sono stati fissati alle ore

12.00 del  08/02/2024 i termini di scadenza per la presentazione delle offerte e alle ore 9.00 del

12/02/2024 la data di espletamento della procedura di gara;

Visto  che,  trattandosi  di  procedura  di  affidamento  in  cui  l’individuazione  del  soggetto

aggiudicatario  viene  effettuata  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  la

Stazione  Unica  Appaltante,  in  conformità   a  quanto  previsto  nella  convenzione  stipulata   tra

l’Azienda  ULSS  n.  2  Marca  Trevigiana e  la  Provincia  di  Treviso  in  data  03/08/2023,  deve

procedere alla nomina della commissione giudicatrice, secondo le modalità indicate all'art.  93 del

D.Lgs. n. 36/2023 successivamente al termine di scadenza delle offerte sopra indicato;

Preso atto che l'Amministrazione Provinciale, in sinergia con l’Azienda ULSS n. 2 Marca

Trevigiana ha individuato, sulla scorta dei curricula, allegati al presente atto, quali componenti della

commissione  tecnica,  in  considerazione  della  loro  specifica  qualificazione  professionale  e  della

insussistenza delle cause di incompatibilità previste dalla vigente normativa, per rivestire tale ruolo,

i seguenti professionisti:

- Presidente: ing. Sebastiano Barison dirigente delegato alla gestione della U.O.C. Servizi Tecnici

e Patrimoniali dell’Azienda ULSS n. 2 Marca Trevigiana;

- Commissario: ing. Francesco Cassari dipendente presso l’Azienda ULSS n. 2 Marca Trevigiana;

- Commissario:  arch.  Massimo  Mazzarolo   dipendente  presso  l’Azienda  ULSS  n.  2  Marca

Trevigiana;

                           

con assegnazione delle funzioni di segretaria verbalizzante alla dott. Daniela Nasato, specialista in

procedure di gara presso il Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante dell'Amministrazione

Provinciale di Treviso;

Ritenuto,  pertanto, di nominare la seguente commissione di  gara per la procedura di cui

trattasi:

- Presidente: ing. Sebastiano Barison dirigente delegato alla gestione della U.O.C. Servizi Tecnici

e Patrimoniali dell’Azienda ULSS n. 2 Marca Trevigiana;

- Commissario: ing. Francesco Cassari dipendente presso l’Azienda ULSS n. 2 Marca Trevigiana;

- Commissario:  arch.  Massimo  Mazzarolo   dipendente  presso  l’Azienda  ULSS  n.  2  Marca

Trevigiana;

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

79
11

 d
el

 0
9/

02
/2

02
4



- Segretaria verbalizzante: dott. Daniela Nasato, specialista in procedure di gara presso il Settore

Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante di questa Amministrazione Provinciale;

Preso atto che i suddetti soggetti non si trovano nelle cause di incompatibilità e di astensione di cui

all’art. 93 comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023 e in situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 16

del D. Lgs. 36/2023;

Visti gli artt. 107 e 108 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

D I S P O N E

che la Commissione giudicatrice relativa alla procedura aperta per l’affidamento  del servizio di

progettazione  di  fattibilità  tecnico-economica,   per  appalto  integrato,  nonchè direzione  lavori  e

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione della Fase 1 B: Lavori  di

riqualificazione  e  adeguamento  sismico  dell'Ospedale  di  Oderzo  –  Adeguamento  edificio  B17,

costruzione edifici B21 Blocco polifunzionale, B22 Obitorio e B23 Cabina elettrica, con opzione

del  Servizio  di  progettazione  di  fattibilità  tecnico-economica,   per  appalto  integrato,  nonché

direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione della Fase

2A: lavori di completamento e ampliamento - Costruzione dell’edificio B24 Completamento blocco

polifunzionale,  sia così costituita:

� Presidente: ing.  Sebastiano Barison  dirigente  delegato alla  gestione della  U.O.C.  Servizi

Tecnici e Patrimoniali dell’Azienda ULSS n. 2 Marca Trevigiana;

� Commissario: ing.  Francesco  Cassari  dipendente  presso  l’Azienda  ULSS  n.  2  Marca

Trevigiana;

� Commissario: arch.  Massimo Mazzarolo  dipendente presso l’Azienda ULSS n. 2 Marca

Trevigiana;

� Segretaria  verbalizzante:  dott.  Daniela  Nasato,  specialista  in  procedure  di  gara presso il

Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante di questa Amministrazione Provinciale.

Treviso, 09/02/2024

                                                   Il Direttore Generale 
                                     Avv. Carlo Rapicavoli

Ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 la firma autografa è sostituita dall'indicazione del nominativo a mezzo stampa. 

La presente ha piena efficacia legale ed è depositata agli atti dell'Amministrazione Provinciale di Treviso.

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

79
11

 d
el

 0
9/

02
/2

02
4



P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

79
11

 d
el

 0
9/

02
/2

02
4



P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

79
11

 d
el

 0
9/

02
/2

02
4



P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

79
11

 d
el

 0
9/

02
/2

02
4



P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

79
11

 d
el

 0
9/

02
/2

02
4



P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

79
11

 d
el

 0
9/

02
/2

02
4



Dott. Arch. Mazzarolo Massimo – Ordine degli Architetti di Treviso n.2326 

 

 Curriculum Vitae  

   

Informazioni personali Cognome: Mazzarolo          Nome: Massimo  

 
Nato a Asolo (TV)  il 31/08/1979 

con domicilio professionale in Fonte(TV), cap 31010, via Meneghetti 10, 

tel. 329.4955.627    

e-mail massimomazzarolo@tim.it  e-mailpec massimo.mazzarolo@archiworldpec.it 

C.F. MZZ MSM 79M31 A471J   P.IVA 04152790269. 

 

 

Esperienze professionali   

16/Aprile/2018 – xx/xx/xx l’Azienda U.L.SS. N.2 Marca Trevigiana - Distretto Asolo  

Indirizzo Castelfranco Veneto(TV), via dei Carpani 16/z  

Ufficio Tecnico 

 

Contratto Tempo pieno n.36 ore, a Tempo indeterminato  

Qualifica Collaboratore Tecnico Professionale - Architetto  

Tipo di attività o settore Edilizia Ospedaliera  

   

01/Luglio/2014 – 28/Febbraio/2018 Borsa di studio presso l’Azienda U.L.SS. N.2 Marca Trevigiana - Distretto Asolo  

Indirizzo Castelfranco Veneto(TV), via dei Carpani 16/z  

Dipartimento Risorse Tecniche e Informatiche 

 

Lavoro Libero professionista Architetto  

Tipo di attività o settore Edilizia Ospedaliera  

N. ore settimanali 36  

   

05/Febbraio/ 2007 - 30/ Giugno/ 2014 Studio ANDREATTA - Ingegneria Civile, Dott. Ing. Ezio Andreatta  

Indirizzo via E. Fermi, 19 - 31011 Asolo (TV)  

Lavoro Libero professionista Architetto, elaborazione grafica, rilievo strumentale  

Tipo di attività o settore Progettazione edilizia Ospedaliera, case di riposo, edilizia scolastica  

N. ore settimanali 40  

   

03/Gennaio/2000 – 26 Gennaio 2007 Studio di Architettura - Dott. Arch. Riccardo Mazzarolo   

Indirizzo Fonte (TV) via Villapiana n.23 cap.31010  

Lavoro Disegnatore CAD e Rendering  

Tipo di attività o settore Edilizia residenziale, lottizzazioni  

Qualifica Diplomato Liceo Scientifico Tecnologico, Disegnatore CAD  

N. ore settimanali 40  

   

   

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

79
11

 d
el

 0
9/

02
/2

02
4



Dott. Arch. Mazzarolo Massimo – Ordine degli Architetti di Treviso n.2326 

Istruzione e formazione Dal 1993 al 1998_  Diploma di maturità scientifica (16.11.1998),  

Liceo Scientifico indirizzo Scientifico-Tecnologico (D.M.24/04/92) Istituto Cavanis 

"Collegio Canova" Possagno (TV) 

 

   

 Laurea magistrale in Architettura della durata di 5 anni presso l'Istituto 

Universitario di Architettura di Venezia IUAV il 13.01.2005, voto 108 / 110 

Abilitazione professionale in ARCHITETTURA il 12 gennaio 2007 

Iscrizione all’Ordine degli Architetti di Treviso il 01 Febbraio 2007 al n. 2326 

 

   

 Corsi di formazione e aggiornamento  

   

dal 25/10/2013 al 15/03/2014 
128 ore 

Corso di formazione per COORDINATORI DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE E PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI. art.98 c.2 e Allegato  XIV 
del Dlgs. 81/2008; organizzato Ordine degli architetti della Provincia di Treviso presso 
Sala convegni sede distaccata Ordine Architetti PPC a Treviso della durata di 128 ore 
con esame finale (test 30 domande, 2 prove pratiche, orale),– Sicurezza nei cantieri 
temporanei e mobili, coordinamento delle imprese per la sicurezza dei lavoratori sia in 
fase di progettazione e di cantiere, stima dei costi della sicurezza negli appalti. 

 

   

Dal 14/Aprile/2015 al 15/Luglio/2015 
128 ore 

CORSO ABILITANTE ALLA PREVENZIONE INCENDI - finalizzato all’iscrizione 
nell’elenco del Ministero dell’Interno, art. 4 D.M. 5 agosto 2011 – al num. 
TV02326A00270. Corso abilitante alla progettazione antincendio con approfondimento 
alla nuova regola tecnica verticale (DM 19/03/2015) inerente le strutture sanitarie (DM 
18/09/2002) Docenza: Commando VVF di Treviso. Sede corso: Ordine degli Ingegneri 
della Provincia di Treviso Via Prato di Fiera, 23, 31100 Treviso TV 

 

   

periodo Aprile - Maggio 2013  
durata 60 ore 

Corso di Energy Manager - Esperto in Gestione dell'Energia - Qualificato da 
organismo di certificazione EN.I.C. srl; organizzato da Unione Professionisti in modalità 
E-Learning.  Con esame finale,. 
L’Energy Manager secondo le indicazioni di legge (comma 3 della legge 10/91) deve svolgere 
azioni, interventi e procedure necessarie a promuovere l’uso razionale dell’energia al fine di far 
quadrare i bilanci energetici. L’Energy Manager ha perciò il delicato compito di supporto al 
responsabile aziendale, suggerendo interventi al fine di ottimizzare i consumi energetici aziendali. 
Va inoltre specificato che non necessariamente la figura professionale dell’ Energy Manager 
debba far parte della struttura dell’organismo o dell’ente, anche se ciò è preferibile qualora esista 
un’idonea competenza professionale interna. 

 

   
Settembre- Ottobre 2017 

Durata 8 ore 
Corso LA CLASSIFICAZIONE SISMICA DEGLI EDIFICI DM 14.01.08 – Nuova Bozza 
e DM. 58 e 65, di Febbraio e Marzo 2017 Il corso si pone l’obiettivo di illustrare, i 
contenuti di questa normativa, analizzando gli aspetti relativi alla determinazione della 
classe e al perseguimento di obiettivi di miglioramento di classe sismica attraverso i 
due metodi proposti dalle Linee Guida. Metodo Convenzionale e Metodo Semplificato. 
Docenza: arch. Marco Boscolo Bielo. Sede corso: Fondazione ordine architetti della 
Provincia di Treviso via G.Galilei 15/1 Silea TV 

 

   
Marzo- Aprile 2017 

Durata 16 ore 
SICUREZZA STRUTTURALE E SISMICA Nuova Normativa e metodi di analisi per il 
patrimonio edilizio esistente e per le nuove costruzioni, DM 14.01.08 Norme tecniche 
costruttive. Docenza: arch. Marco Boscolo Bielo. Sede corso: Fondazione ordine 
architetti della Provincia di Treviso via G.Galilei 15/1 Silea TV 

 

   
   

26/02/2013 
8 ore 

Corso in materia di acustica degli edifici, organizzato da Ordine degli architetti della 
Provincia di Treviso presso Sala convegni sede distaccata Ordine Architetti PPC TV. 

 

   
dal 22/05/2013 al 05/06/2013 Come preparare la RELAZIONE TECNICA LEGGE 10 organizzato da ANIT - 

Associazione Nazionale per l'Isolamento Termico e acustico tenutosi a Treviso della 
durata di 24 ore,  

 

  
 
 

 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

79
11

 d
el

 0
9/

02
/2

02
4



Dott. Arch. Mazzarolo Massimo – Ordine degli Architetti di Treviso n.2326 

 
14/11/2013 Progettista esperto Sistemi anticaduta - Regione Veneto, LINEE VITA  L.R. 61/85 

art.79bis - DGR 97/2012; organizzato da Fondazione Architetti Treviso presso Sala 
Convegni Hotel Crystal, Preganziol a Treviso della durata di 8 ore il 14/11/2013 

 

   
dal 12/2014 al 03/2015 

 80 ore 
Corso “Certificazione Energetica degli Edifici” in e-learning 80 ore; organizzato da 
Unione Professionisti, Via Francesco Rizzoli, 4, Bologna BO 

 

   
14/11/2014 

8 ore 
Corso di aggiornamento per coordinatori per la sicurezza nei cantieri edili - art. 98 
comma 2 e Allegato XIV D.Lgs. 81/08 integrato e corretto dal D.Lgs. 106/09 
organizzato da Ordine degli architetti della Provincia di Treviso. 
presso: Sede Distaccata dell'ordine in Viale IV Novembre n.85; 

 

   
   

10/06/2015 
4 ore 

Corso di aggiornamento per coordinatori per la sicurezza nei cantieri edili - art. 98 
comma 2 e Allegato XIV D.Lgs. 81/08 integrato e corretto dal D.Lgs. 106/09 
organizzato da Ordine degli architetti della Provincia di Treviso. 
presso: Sede Distaccata dell'ordine in Viale IV Novembre n.85 

 

   
10/10/214 

4 ore 
Visita tecnica PRESSO CANTIERE NUOVO POLO OSPEDALIERO UNICO  
DELL’AZIENDA ULSS 17 DI MONSELICE-ESTE (PD)  
Ordine degli Ingegneri di Rovigo 

 

   
18/07/2016 

4ore 
La pianificazione della sicurezza nei cantieri - Illustrazione di un Piano di 
Sicurezza e Coordinamento e del Fascicolo Tecnico per un edificio residenziale - 
corso di aggiornamento per coordinatori per la sicurezza nei cantieri edili art 98 comma 2 e 
allegato XIV del D.Lgs. 81/2008 integrato e corretto dal D.Lgs. 106/2009 

 

 Docente : arch. Cipriano Bortolato, SPISAL ULSS 12 Veneziana (Coordinatore Gruppo Regionale 
Cantieri Veneto) 

 

   
08/07/2016 29/07/2016 

24 ore 
PROGETTAZIONE BIM – Corso di Progettazione con Autodesk REVIT  

Numero di attestato 1SKTSKTYS7 – Thiene(VI) Consult srl. 

 

   
07/11/2016 (4 ore) Seminario di aggiornamento Prevenzione Incendi art.7 D.M. 5/08/2011 

"Protezione passiva all’incendio Protettivi antincendio: durabilità, marchio CE con 
requisito di resistenza fuoco, tecnologie disponibili e asseverazioni di rinnovo" 
organizzato da Ordine degli architetti della Provincia di Treviso Sede Distaccata 
dell'ordine in Viale IV Novembre n.85 31100 Treviso TV 

 

   
03/10/2016 (4 ore) corso Agg. Prev. Incendi art. 7 D.M. 5/08/2011 “Applicazione del nuovo codice 

di prevenzione incendi: un’officina meccanica con annessa concessionaria, organizzato 
da Ordine degli architetti della Provincia di Treviso Sede Distaccata dell'ordine in Viale 
IV Novembre n.85 31100 Treviso TV - esame finale superato 

 

   
15/04/2019 Adesione all’Associazione S.I.A.I.S. dati dell’iscrizione SOCIO S.I.A.I.S. n. 761  

   
27/09/2019 Corso BIM Revit Base – Revit Architecture 2020 , 27.09.2019 durata 24 ore, certificato 

Autodesk numero EM300761095823894584019 
 

   
19/12/2019 Il Codice dopo lo sblocca cantieri  organizzato dalla Fondazione S.S.P  

 che si è tenuto presso villa Nievo Bonin Longare a Montecchio Precalcino (VI)  
venerdì 13 dicembre 2019 dalle ore 9.00 alle ore 17.00 (8h) 

 

   
13/05/2020 “AGGIORNAMENTO PER COORDINATORE DELLA SICUREZZA NEI CANTIERI IN 

FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE D.LGS. 81/08" Durata del percorso 
formativo: 40 ore Codice: CNA010032020094114T06CFP02000 organizzato da 
Betaformazione Lugo(RA)  

 

   
20/10/2021 Capitolati arredi: acquisti a norma per pubblico e privato UNI Ente Italiano di 

Normazione Via Sannio, 2 20137 Milano 
 

   
01/07/2021 A3707CF_PROTEZIONE ATTIVA  della durata di 8 ore svoltosi dal 28 giugno 2021 al 

1 luglio 2021 valida per l’aggiornamento obbligatorio di cui all’art. 7 del D.M. 05/08/2011 
Centro di Formazione STS s.r.l. 35142 Padova 

 

   

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

79
11

 d
el

 0
9/

02
/2

02
4



Dott. Arch. Mazzarolo Massimo – Ordine degli Architetti di Treviso n.2326 

24/06/2021 A3706CF_REAZIONE AL FUOCO, COMPARTIMENTAZIONE ED ESODO della 
durata di 8 ore svoltosi dal 21 giugno 2021 al 24 giugno 2021 Centro di Formazione 
STS s.r.l. 35142 Padova 

 

   
11/2021 Webinar formazione appalti - Piano nazionale di formazione per l’AGGIORNAMENTO 

PROFESSIONALE DEI RUP- LINEA B - iscrizione webinar specialistici, Modulo 1 
 O.r.a. Osservatorio regionale degli appalti 

 

 - Tutela del lavoro, clausole sociali e subappalto - 30 Novembre 2021 14:30/17:00  
 - Il DURC di congruità - 29 Novembre 2021 10:30/13:00  (2,5 h)  
 - Le autorizzazioni ambientali e paesaggistiche per il PNRR - 04 Novembre 2021 

14:30/17:00 (2,5 h) 
 

   
03/2022 corso e-learning “I procedimenti della L.R. N. 22/2002: autorizzazione alla 

realizzazione, autorizzazione all'esercizio e accreditamento istituzionale” 
 Fondazione Scuola Sanità Pubblica (3h) 

 

   
   
   

 
 
 

Attività professionale svolta: 

 

Ho svolto attività di progettazione e direzione lavori dal 2000 collaborando con lo 

Studio di Architettura Mazzarolo, titolare arch. Riccardo, sito a Fonte(TV), come 

disegnatore cad poi come progettista durante e oltre il periodo di studi universitari. 

Gli incarichi svolti sono opere edili commerciali e direzionali commissionate da società 

immobiliari o Imprese di costruzioni associate. Le prestazioni fornite comprendevano la 

progettazione architettonica, strutturale antisismica ed energetica. L’intervento su un 

singolo edificio coinvolgeva l’attenzione sulla connessione con il contesto (piazze e 

percorsi pedonali) in sintonia con le previsioni di sviluppo delle singole realtà locali. 

In parallelo sono soddisfatte le esigenze abitative per svariati committenti privati. 

 

Dal 2007 esercito la libera professione (opere di seguito elencate) e collaboro con lo 

studio ANDREATTA Ingegneria Civile, di Asolo, per attività di pianificazione 

territoriale, progettazione architettonica, progettazione integrale e direzione lavori nel 

settore dell'edilizia pubblica e privata, con particolare riguardo all'edilizia sociale, 

ospedaliera e scolastica, senza tralasciare il restauro di edifici storici e nuovi progetti di 

insediamento. Inoltre promuove iniziative per il coinvolgimento del finanziamento 

privato per la realizzazione di opere pubbliche (Project Financing). 

  

 Dal 01 Luglio 2014 ho conseguito una borsa di studio presso l’Azienda ULSS 8 di 

Asolo, collaborando con l’Ufficio Tecnico (scad.28.02.2018). Ho partecipato alla 

redazione degli elaborati grafici finalizzati all’accreditamento L.R. 22/02 di tutte le 

strutture sanitarie (Marzo 2015) al contempo sono stati schedati i fabbricati allo stato 

catastale, dimensionale e per attività sanitaria attuale per la registrazione al MEF e in 

Regione. Elenco la documentazione prodotta: 

  

 -redazione del Fascicolo del Fabbricato per gli immobili aziendali (Legge 448/98, 

401/2001 e DGRV 1693/2011) e conseguente aggiornamento inventario beni immobili; 

-rilievo architettonico e strutturale degli immobili; 

-individuazione caratteristiche costruttive; 

-analisi documenti esistenti; 

-aggiornamento grafico banca dati esistente; 

-aggiornamento perizie stima e catastali; 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

79
11

 d
el

 0
9/

02
/2

02
4



Dott. Arch. Mazzarolo Massimo – Ordine degli Architetti di Treviso n.2326 

 
 
 

Elenco progetti in collaborazione con l’Azienda ULSS n.8 ASOLO (TV) 

  

 

10/2014 

Ospedale Castelfranco Veneto: Edificio Padiglione Kappa: Tinteggiatura esterna a 

fasce 

  

 

Gennaio 2015 -  Sito: Montebelluna (TV)  Edificio: EX INAM – Distretto socio-sanitario 

Valutazione della Sicurezza e della Vulnerabilità Sismica (D.M. 14.01.2008 - NTC ) 

Importo lavori  600.000,00 €  -  Tema: Studio di fattibilità per adeguamento struttura alle 

azioni sismiche con setti in calcestruzzo armato posti all’esterno dell’edificio per non 

interrompere l’attività sanitaria. 

  

02/2015 - Ospedale Castelfranco Veneto, Edificio: Padiglione Kappa, Piano 

Seminterrato: Ristrutturazione locali per trasferimento di ambulatori e studi medici. 

  

03/2015 - Ospedale Castelfranco Veneto: Edificio Piastra servizi: Piano Seminterrato: 

Progettazione preliminare reparto maxillo-facciale  per studi medici e/o ambulatori 

  

 

04/2015 - Ospedale Castelfranco Veneto: Parco a sud del Padiglione Kappa: Percorso 

pedonale di accesso al Servizio Dipendenze 

  

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

79
11

 d
el

 0
9/

02
/2

02
4



Dott. Arch. Mazzarolo Massimo – Ordine degli Architetti di Treviso n.2326 

 

06/2015 - Ospedale Montebelluna: Edificio Piastra servizi: Piano Seminterrato: 

Studio preliminare: Ristrutturazione locale per nuova risonanza magnetica e spazi per 

la movimentazione dei pazienti 

  

07/2015 - Ospedale Montebelluna: Studio di fattibilità: Parcheggio a raso a nord del 

complesso ospedaliero 

  

 

 

 

Settembre 2015 - Predisposizione Attestati di Prestazione Energetica per edifici 

Azienda ULSS n.8 Asolo 

Castelfranco Veneto: Padiglione Ingresso, Padiglione Ovest, Padiglione Sert,  

Valdobbiadene: Villa dei Lauri, Casa Gatto, Ex Casa del Cappellano  

Giavera del Montello: loc. S. Angeli, Ambulatorio  

  

09/2015 - Ospedale Montebelluna: Progetto preliminare: Parcheggio interrato a sud del 

Corpo Quintuplo 

  

 10/2015 - Ex Ospedale di Crespano del Grappa – Pratica Paesaggistica per 

installazione di cabina di decompressione gas metano 

  

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

79
11

 d
el

 0
9/

02
/2

02
4



Dott. Arch. Mazzarolo Massimo – Ordine degli Architetti di Treviso n.2326 

Febbraio – Aprile 2016 - Redazione di progetti antincendio per i distretti socio-sanitari 

dell’Azienda ULSS n.8 Asolo secondo la regola tecnica verticale DM 19.03.2015 

Prevenzione incendi per la progettazione, la costruzione e l'esercizio delle strutture 

sanitarie pubbliche e private.  

Valutazione progetto antincendio e SCIA con asseverazione primo step.  

Edifici: Padiglione Kappa, Ospedale Vecchio Montebelluna, Ex Inam Montebelluna,  

Ex Ospedale di Asolo, Ex Ospedale di Crespano del Grappa. 

  

 2018-2019 – Redazione progetto preliminare e progetto esecutivo dei lavori (parte 

architettonica/ opere edili) di completamento del piano 10° dell’edificio Monoblocco 

dell’Ospedale di Castelfranco Veneto (TV) – Progetto di completamento a degenza 

medica con la realizzazione di 56 posti letto, Importo lavori 4.150.000,00 Euro. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

  

ELENCO INCARICHI  

 Incarico n. 1 

Periodo della prestazione 2007-2009 

Committente Zalunardo Maria (privato) 

Titolo dell’opera Demolizione e costruzione abitazione privata. 

Categoria di lavori Ib – Ig 

Tipo di prestazione Progetto preliminare, esecutivo, direzione lavori. 

Ruolo professionale svolto Progettista architettonica e strutturale. 

Importo dei lavori € 600.000,00 

Prestazione conclusa [ X ] SI           [    ] NO 

Opera realizzata [ X ] SI           [    ] NO 

Altre informazioni  

Volumetria 600mc, in contesto con vincolo paesaggistico. Rilievo dell'esistente, costruzione in 

aderenza a fabbricato storico. 

    

  

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

79
11

 d
el

 0
9/

02
/2

02
4



Dott. Arch. Mazzarolo Massimo – Ordine degli Architetti di Treviso n.2326 

  

 Incarico n. 2 

Periodo della prestazione 2007-2012 

Committente Studio Andreatta – dott. ing. Ezio Andreatta  

Titolo dell’opera Azienda ULSS 14 CHIOGGIA  - Ristrutturazione e potenziamento del pronto soccorso  

dell’ospedale di Piove di Sacco. 

Categoria di lavori Ic - Ig  

Tipo di prestazione Progetto preliminare, definitivo, esecutivo. 

Ruolo professionale svolto Collaboratore  progettazione architettonica e strutturale. 

Importo dei lavori €  546.059,21 

Prestazione conclusa [ X ] SI         [     ] NO 

Opera realizzata [    ] SI          [ X ] NO 

Altre informazioni Superficie intervento 1500mq. 

  

  

 Incarico n. 3 

Periodo della prestazione 2007-2012 

Committente Studio Andreatta – dott. ing. Ezio Andreatta (Capogruppo) 

Titolo dell’opera Azienda ULSS 16 PADOVA -  

Ristrutturazione del nono piano presidio ospedaliero S.Antonio (PD) 

Categoria di lavori Ic – Ig 

Tipo di prestazione Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori. 

Ruolo professionale svolto Collaboratore  progettazione architettonica e strutturale. 

Importo dei lavori € 1.285.644,14 

Prestazione conclusa [X] SI           [  ] NO 

Opera realizzata [X] SI           [  ] NO 

Altre informazioni Superficie intervento 1000mq. 

  

  

  

  

  

  

  

 Incarico n. 4 

Periodo della prestazione 2008-2011 

Committente Forner Armando (privato) 

Titolo dell’opera Ampliamento Fabbricato residenziale esistente  

L.R. 08.07.2009, n.14 "Piano Casa" 

Categoria di lavori Ib – Ig 

Tipo di prestazione Progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori. 

Ruolo professionale svolto Progettazione architettonica e strutturale. 

Importo dei lavori € 400.000,00 

Prestazione conclusa [X] SI           [  ] NO 

Opera realizzata [X] SI           [  ] NO 

Altre informazioni Volumetria intervento 400 mc 

 

 
  

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

79
11

 d
el

 0
9/

02
/2

02
4



Dott. Arch. Mazzarolo Massimo – Ordine degli Architetti di Treviso n.2326 

  

 Incarico n. 5 

Periodo della prestazione 2008-2014 

Committente Studio Andreatta – dott. ing. Ezio Andreatta (Capogruppo) 

Titolo dell’opera 

Concedente: Azienda U.L.SS. n. 8 – ASOLO (TV) 

Concessionario: Asolo Hospital Service S.p.A. – ASOLO (TV) 

Finanza di progetto: completamento dell'Ospedale di Montebelluna (TV)  

Categoria di lavori Ic 

Tipo di prestazione Progetto definitivo, esecutivo, direzione lavori. 

Ruolo professionale svolto Collaboratore  progettazione architettonica, rendering e rilievo con stazione totale. 

Importo dei lavori Osp. Montebelluna € 29.798.790,60 

Prestazione conclusa [X] SI           [  ] NO 

Opera realizzata [X] SI           [  ] NO 

Altre informazioni 

Demolizione dei fabbricati esistenti (monoblocco e avancorpo). 

Nuovo corpo Quintuplo (degenze area medica, chirurgica e materno-infantile, degenze reparto 

psichiatria, servizio fisiochinesiterapia, centro trasfusionale, emodialisi, centro prelievi, 

endoscopia, day-surgery, attività ambulatoriali, elisuperficie in copertura), sala  riunioni e 

cappella. 

Area direzionale: Uffici, Hall d'ingresso e servizi commerciali. 

Piastra cerniera: pronto soccorso, ambulatori e sistemazione esterna. 

 

 
  
  
  
  
  
  
 Incarico n. 6 

Periodo della prestazione 2009 - in corso 

Committente Studio Andreatta – dott. ing. Ezio Andreatta (Capogruppo) 

Titolo dell’opera 

Opere Pie d'Onigo - Pederobba (TV) - Lavori di riqualificazione del Centro Anziani 

"Sabbione" di Pederobba (TV) con ampliamento per non autosufficienti. 

 

Categoria di lavori Ic 

Tipo di prestazione Progetto preliminare, definitivo, esecutivo. 

Ruolo professionale svolto A.T.P. con ruolo: progettazione architettonica, rendering e rilievo con stazione totale. 

Importo dei lavori € 3.718.610,35 

Prestazione conclusa [ X ] SI          [  ] NO 

Opera realizzata [  ] SI            [X] NO 

Altre informazioni Progettazione esecutiva conclusa. 

 

 
  

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

79
11

 d
el

 0
9/

02
/2

02
4



Dott. Arch. Mazzarolo Massimo – Ordine degli Architetti di Treviso n.2326 

  
 
 
 

ORGANIZZAZIONE Mezzi per l’espletamento dell'attività professionale: 
 
Sede nel Comune di Fonte (TV), via Meneghetti n°10, 31010  – Ufficio mq. 70 circa. 
 
Strumentazione informatica 

 
-Hardware 

 
 
 
 

 

 
Workstation grafica HP Z440 (2016) per elaborazione grafica,  
 
stampante HP LaserJet Pro 400 a colori MFP M475dn formato A4,  
 
stampante HP CP1700 formato A3+ Fotografica 
 
plotter HP Designjet 4000 formato A0+ 
 
per rilevi: Stazione Totale Topcon GTS-3005 LN (portata 1.200 m laser, 3.000 
m con prisma, memoria 24.000 punti) dotato di controller esterno F-100 con 
Windows Mobile e programma Mercurio, asta porta prisma con prisma diam. 60 
mm e prisma diam. 30 mm per angoli fabbricati. Programma Meridiana per 
elaborazione punti, linee di quota e Photometric per ridimensionare le fotografie e 
produrre elaborati grafici. 
 
Distanziometro laser BOSCH GLM 100C Professional 
 
Livello laser SOKKIA LP30 con ricevitore sonoro 
 
Macchina fotografica digitale 
 
Linea veloce ADSL internet e telefono 

 
-Software 

 
Sistema operativo Windows 10, Office,  
Autodesk Autocad 2018,  
Autodesk 3DStudio Max (per rendering),   
 
Autodesk Revit Architetture 2018 (software B.I.M. Database con interfaccia 
grafica/tabellare coniuga informazioni agli arredi/strutture/impianti di un edificio 
per la gestione globale dei costi e della funzionalità) 
 
Software Edilclima EC700 – Calcolo prestazioni energetiche per certificazioni 
energetiche A.P.E. e calcolo ponti termici (aggiornato periodicamente alla norma in 

vigore). 
 
Software ACCA ANTIFOCUS per la redazione di pratiche antincendio relazioni 
ed elaborati grafici. (aggiornato periodicamente alla norma in vigore) 

 
Software Grafill  CALCOLI PER L’IMPIANTISTA  
per il dimensionamento di impianti di riscaldamento ed a.c.s. 

 

 

  
Software MERIDIANA OFFICE per la restituzione grafica dei punti e delle linee di quota 
rilevate con la stazione totale 
Software PHOTOMETRIC per il rilievo di facciate e prospetti di edifici 

  

  

Assicurazione 
professionale 

Generali - INA Assitalia tipo: Professionisti Progettista e Direttore Lavori  
num.: 765862156 Responsabilità Civile, Massimale 1.000.000,00 euro  
(Compreso danno all'opera) 

 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
"Codice in materia di protezione dei dati personali". 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

79
11

 d
el

 0
9/

02
/2

02
4



Dott. Arch. Mazzarolo Massimo – Ordine degli Architetti di Treviso n.2326 

Fonte lì 08.02.2024 Il sottoscritto dichiara, sotto la propria totale responsabilità, che quanto sopra riportato è vero. 
Dichiara inoltre di essere a conoscenza delle sanzioni penali previste dall’art. 76 nonché di quanto 
stabilito dall’art. 75 del DPR 28.12.2000 n° 445 in caso di dichiarazioni non veritiere. La presente 
dichiarazione ha valore di autocertificazione e di consenso al trattamento dei dati personali (D.Lgs. 
196/2003). 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

79
11

 d
el

 0
9/

02
/2

02
4


